angeführten  Urkunde  des  Wojewoden  von  Sandomierz,  in  der  es 
heißt,  daß  man  den  Rabbiner  nicht  zwingen  darf,  für  die  Schulden 
der  Gemeinden  die  Haftung  zu  übernehmen  oder  Wechsel  für 

die  Gemeinden  zu  unterschreiben.  Die  ungemein  verschuldeten 

Gemeinden  Kleinpolens  griffen  vielmehr  häufig  zu  dem  in  der  Er- 

nennungsurkunde verpönten  Mittel  und  vielleicht  gab  im  vor- 
liegenden Falle  gerade  der  Reichtum  des  jungen  Rabbiners  und 

seines  Schwiegervaters  den  Anstoß  zu  seiner  Wahl.  Nun  griffen 
seine  Anhänger  zum  letzten  Mittel  und  erlangten  für  ihn  ein 

königliches  Ernennungsdekret,  ,welches  von  Dresden,  12.  März 
1744,  datiert  ist  und  wie  folgt  lautet: 

Augustus  HI,  Dei  gratia  rex  Poloniae,  Magnus  Dux  Litvaniae 

etc  etc  .  .  .  .  notum   facimus  omnibus  et  singulis   : 

Commendatum  habentes  fidel itatem  et  bonos  mores  infidi  Joseph i 

lonatae,  nativi  ex  Germania,  electi  rabbini  terrestris  in  palatina- 
tibus  cracoviensi  et  sandomiriensi  ....  ipsum  cum  uxore  et 

liberis  ....  omnibusque   bonis  ...  in    protectionem  et  patroci- 

^)  Rel.  castr.  172,  S.  129—136  Aktenconvolut  zur  Geschichte  des 
Rabbiners  Fränkel-Theomini  in  Krakau. 
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nium  Nostrum  regium  .  .  accipimus.  Nee  non  habita  eonsidera- 
tione,  quod  externus  in  ditiones  regni  nostri  venire  intendat,  ip- 
sum  ab  onere  omnium  debitarum  in  synagoga  cracoviensi,  sive 

in  Omnibus  aliis  Jsynagogis  in  palatinatibus  cracoviensi  et  sando- 
miriensi  .  .  a  variis  debitoribus  eximimus,  a  quibusvis  inscripti- 

onibus  .  .  obligationibus  pro  supradictis  synagogis  liberum  et  im- 
munem facimus,  salvis  ejus  debitis  particularibus,  si  quae  ipse 

pro  se  contraxerit  .  .  .  Damus  autem  et  concedimus  ei  plenariam 
facultatem,  Judaeos  in  palatinatibus  cracoviensi  et  sandomiriensi 

adcitandi,  judicandi,  decreta  in  eos  ferendi,  in  refragatores  et  ino- 
boedientes  paenas  infligendi.  In  quocumque  vero  civitati  vel  op- 
pido  ex  synagogis  ad  jurisdictionem  rabbini  terrestris  pertinentibus 

habitationem  sibi  eligere  debebit.  In  cuius  rei  fidem  etc  etc^).  . .« 

Aber  auch  dieses  königh'che  Ernennungsdrekret  konnte  den 
jungen,  und,  wie  es  scheint,  über  die  ihm  drohenden  Gefahren 
wohl  unterrichteten  Mann  nicht  bewegen,  nach  Krakau  zu  kommen,